
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000 

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@academico.ufs.br 

 
 

PORTARIA nº 27, de 30 de setembro de 2021. 

 

Nomeia os membros para compor a comissão interna para 
retorno às aulas presenciais do Colégio de Aplicação da 
Universidade Federal de Sergipe. 

 

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de 

suas atribuições legais, e, 

considerando a aprovação de criação da comissão interna para retorno às aulas presenciais do 

CODAP/UFS na 9ª assembleia ordinária do CONGE realizada em 30 de setembro de 2021. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear os membros da comissão interna para retorno às aulas presenciais do CODAP/UFS, 

os(as) seguintes servidores(as):  

Membros 

Ana Márcia Barbosa dos Santos Santana 

Carlos Alberto Barreto 

Daniela Melo da Silva Carvalho 

Éccia Alécia Barreto de Jesus 

Érica de Oliveira Jarske 

Marcelo de Santanna Alves Primo 

Mariza Alves Guimarães 

Saulo Henrique Souza Silva 

Simone Freitas Araújo Lima  

Wagner Santiago de Souza 

 

§1º A presidência da referida comissão ficará sob a responsabilidade de Carlos Alberto Barreto, 

Diretor do CODAP/UFS. Na sua ausência ou impedimento, o encargo caberá a Éccia Alécia Barreto 

de Jesus, Vice-diretora do CODAP/UFS. 

 

§2º O período de duração da comissão será até que seja atingida a Fase 4 (Normal) do Plano de 

Retomada Gradual das Atividades Presenciais. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 


